Vereador Israel da Farmácia Vereador Zé Braz
 Presidente da Câmara em exercício      1º Secretário

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº EM-110/2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal
de Saúde, o crédito adicional suplementar no montante de
R$ 1.757.236,12 (um milhão, setecentos e cinquenta e sete
mil, duzentos e trinta e seis reais e doze centavos).

O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, na
qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o
Crédito  Adicional  Suplementar  no  montante  de  R$1.757.236,12  (um  milhão,  setecentos  e
cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e doze centavos), a fim de atender as seguintes
despesas: 

02.12.02.10.302.0007.2821 - PISO SALARIAL DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM 
3.1.90.11.00 - F. 1583 - Fonte 1605 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil ......................
R$220.649,54